〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

第 11 回とうぎんアグリセミナー開催のお知らせ

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 村上	 尚登）では、この度、第 11 回とうぎんアグリセ

ミナーを開催いたしますのでお知らせいたします。

	 とうぎんアグリセミナーは、地域の農林漁業者を中心に食品関連企業や農林漁業に関心

のある異業種の方などを対象に、時節に合わせたテーマで開催するものです。平成 17 年か

らこれまでに計 10 回約 970 社の参加を頂いて参りました。

	 近年、農林漁業の活性化や所得向上を目的に、農林漁業者等が生産だけでなく、産物を

自ら加工し付加価値を高めた商品の開発や販路拡大等、いわゆる 6 次産業化の取組みが全

国的に展開されております。今回は、6 次産業化の先進的な取組事例や水産の 6 次産業化、

食品加工のリスクマネジメントをテーマとしたセミナーを開催いたします。

	 当行では、これからも地域のお客様の成長を支援するため、アグリビジネス支援のサポ

ートなどに取組んで参ります。

記

１．日時／平成 27 年 1 月 21 日（水）13：00～16：30

２．会場／ホテルメトロポリタン盛岡 New	 Wing（盛岡市盛岡駅前北通 2-27）

３．定員／80 名程度（参加無料）

４．講演／「当社の 6 次産業の取組みについて（仮）」

	 	 	 	 	 	 講師：農事組合法人和郷園	 代表理事	 木内博一	 氏

	 	 	 	 	 「水産業の 6 次産業化について（仮）」

	 	 	 	 	 	 講師：岩手大学三陸水産研究センター	 センター長	 三浦靖	 氏

	 	 	 	 	 「6 次産業化における食品リスク対策セミナー」

	 	 	 	 	 	 講師：株式会社インターリスク総研	 上席ﾃｸﾆｶﾙｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ	 笹川	 秋彦	 氏

５．申込／申込書を FAX 送信、又はお電話で申込、又は当行ホームページにて申込登録。

以上

平成 26年 12月 16日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：中村、小野寺）

電話番号：019-651-6161